
Redegjørelse Åpenhetsloven – International Corporate Art AS – 30.6.2023 

Slik møter International Corporate Art («ICArt») åpenhetsloven 

Åpenhetsloven trådte i kraft 1. juli 2022. Vi i ICArt er udelt positive til et lovverk som fremmer 

respekten for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

ICArts kunder skal kunne være trygge på at tjenester og varer de kjøper fra oss stammer fra 

verdikjeder som ivaretar menneske- og arbeidstaker-rettigheter, miljø og dyrevelferd. ICArt har 

igangsatt dette arbeidet for å fremme grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold i verdikjeden, fra produksjon avl kunst og installasjoner til logistikk og installering.  

Vårt rammeverk for aktsomhetsvurderingen er basert på det samme grunnlaget som åpenhetsloven: 

FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter (UNGP, 2011) og OECDs modell for 

aktsomhets vurderingen for ansvarlige næringsliv (2018). På de neste sidene følger en redegjørelse for 

ICArts implementering av åpenhetsloven og aktsomhetsvurdering, basert på de seks stegene i OECDs 

modell.  

 

1. Forankre  
ICArt med sine datterselskapet er omfattet av åpenhetsloven, og vil gjennomføre 
aktsomhetsvurderinger.  I perioden fremover vil overordna policyer og styrende dokumenter 
utarbeides og/eller oppdateres. Ansvaret for å ivareta menneske- og arbeidstakerrettigheter vil bli 
beskrevet i våre policyer for innkjøp og etiske retningslinjer. Leverandører skal følge våre etiske 
retningslinjer.  
 

2. Kartlegge og vurdere 
Vi bruker informasjon om produksjonsland, bransje og størrelse til å identifisere og prioritere risiko 
for negativ påvirkning av mennesker, dyr og miljø i verdikjeden. Vi har gjort aktsomhetsvurdering 
på innkjøp i 2022, og vil følge opp de leverandører som prioriteres iht risiko, se lengre ned for 
detaljer.  
 

3. Forebygge 
Vi retter innsatsen dit risikoen for mennesker, samfunn og miljø er størst. Dialog og samarbeid med 
leverandører er blant våre viktigste verktøy i dette arbeidet, da leverandørene er vårt knutepunkt 
til resten av verdikjeden. Vi har erfart at vi kunstnere kan være en utsatt gruppe, og vil påse deres 
rettigheter i arbeidet fremover.  
 

4. Overvåke 
Etter at retningslinjer er utarbeidet/oppdatert vil arbeidet knyttet til overvåkning igangsettes. Det 
vil imidlertid være en fortløpende vurdering om retningslinjer og tiltak har ønsket effekt.  
 
 
 



5. Kommunisere 
I henhold til åpenhetsloven har forbrukere og andre interessenter krav på å vite hvordan vi 
håndterer faktiske og potensielt negative konsekvenser som er avdekket i aktsomhetsvurderingen. 
For året 2022 har vi mottatt to henvendelser fra forbrukerne. Alle henvendelser skal sendes til 
contact@icartoslo.com 
 

6. Rette opp 
Avvik og skader på mennesker, dyr og miljø kan skje. Er ansvaret vårt, vil vi rette opp skaden selv. I 
andre tilfeller vil vi bruke vår innflytelse for å få den ansvarlige parten til å gjøre det. I 2022 har vi 
ikke identifisert brudd på menneske- og arbeidstakerrettigheter tilknyttet vår verdikjede.  

 

AKTSOMHETSVURDERING 2022 

Nøkkelinformasjon om bedriften 

ICArt er et privateid AS med hovedkontor i Oslo, og kontor i Madrid og Miami. ICArt har gjennom 30 år 
skapt kunstopplevelser både gjennom offentlige rom, cruiseskip, kontorer, hoteller, restauranter, 
barer og private hjem. Selskapet er verdensledende innen integrering av kunst som en definerende 
dimensjon av virksomhetens merkevare, og for å hjelpe virksomhetene med å finne kunst som 
effektivt kan løfte rommet ditt til et høyere nivå.   
 
ICArt er et internasjonalt kunstrådgivningsselskap som spesialiserer seg på: 

• Kunst rådgivning 

• Kuratering av samlinger 

• Forsyning og logistikk av kunst  

• Produksjon 
 
Selskapets styrke er å hjelpe kundene gjennom hele syklusen, fra å skape et konsept som integrerer 
kunst i rommet, til alle kunstverkene er godt installert i rommet ditt.  
 
Vår verdikjede 
Kunstkjøp foregår hovedsakelig direkte fra kunstnere, via galleri eller nettsider. Det er lite eller ingen 
kjøp direkte fra fabrikker eller store produksjonsselskaper, noe som anses å redusere risikoen knyttet 
til lovbrudd på arbeiderens rettigheter og krav.  
 
Vårt oppdrag er å handle kunst på en mest mulig ansvarlig bærekraftig måte, på sikt blir en sertifisert, 
bærekraftig, global kunstaktør og sette en ny industristandard. Vi kombinerer miljøsensitiv praksis, 
bærekraftig logistikk og gir næring til lokale kreative samfunn. 
 
Av mer administrativ karakter består leverandørkjeden av hovedsakelig norske velrenommerte 
leverandører av tjenester.  
 
ICArt har ikke en sentral innkjøpsavdeling, og det er lokalt ansvarlige som følger opp sine leverandører 
og forretningspartnere. Det vil i den nærmeste tid bli igangsett et arbeid for å standardisere 
innkjøpsprosessen som dokumenterer og stiller krav til valg av leverandører, inkludert avtalemaler og 
etiske retningslinjer og Code of Conduct.  
 
 
Informasjon om leverandørkjeden 
Antall leverandører som ICArt har hatt kommersielle relasjoner med i rapporteringsåret: 225 stk 
Vi har vurdert disse ifh geografi, bransje og størrelse: 

mailto:contact@icartoslo.com


A. Geografi 
Våre førsteleddsprodusenter har i liten grad underproduserte varer utover 
direkte fra kunstneren. 87 % av leverandørene er fra norske produsenter, ca 
tilsvarende som fordelingen i innkjøpsverdi.  ICArt kjøper varer og tjenester 
hovedsakelig fra vestlige land. Hovedvekten er fra Europa, 1 % er fra Hong Kong 
og 1 % fra USA.  
 
Når vi vurderer risiko knyttet til geografi er det først og fremst knyttet til landet 
varen produseres i, men også hvem som har eierskap til varen, som for eksempel 

ved kunstverk. Vi tar utgangspunkt i  Amfori BSCIs klassifisering av 

risikoland når vi vurderer risiko knyttet til land. Denne klassifiseringen gir land 

en score basert på styresett. Land med en score mellom 0-60 er definert som 

risikoland, mens land med en høyere score enn 60 er lav-risikoland.  

 

Blant våre produsenter er ingen i definerte risikoland. Videre arbeid vil bli å 

gå mer i detaljer ifh underleverandører.  
 
B. Bransje 
I 2022 var ca 31 % av selskapets 
innkjøpsverdi fra selvstendige 
kunstneriske virksomheter. 
Utover det var det en jevn 
fordeling innenfor bransjene 
trykking, industridesign, print & 
innramming og utleie av eiendom.  
 
Når vi vurderer risiko knyttet til bransje har vi blant annet tatt utg.pkt i FNs Global compact vurdering 
(https://bhr-navigator.unglobalcompact.org/issues/ ) med fokus på barnearbeid, tvunget arbeid, 
diskriminering, lønnsvilkår, HMS og urfolk. Det er hovedsakelig bransjene jordbruk, mote, konstruksjon 
og produksjon av elektronikk som er tilknyttet største utfordringen.  
 
I FNs vurdering fremkommer det ingen direkte tilknytning mellom kunstproduksjon og fokus 
områdene, men vi er likevel ekstra observante når det gjelder kunstnere fra utsatte områder og 
urbefolkningen ifh respekt for verdi i kunstverk og riktig betaling.  
 
C. Størrelse 
Vi anerkjenner også vår påvirkningskraft, og at ICArt ikke anses som en stor innkjøper hos de enkelte 
selskap. Vi vil imidlertid fremover rette arbeidet og fokuset først og fremst der vi har størst mulighet til 
å påvirke. Pr i dag er det hos større leverandører av print og innramming.  
 
Tiltak for å redusere negativ påvirkning 
Mål og fremdrift 
Prosessmål og fremdrift i rapporteringsåret 

- Mål: Overordnet gjennomgang av leverandører.  
- Status: Utført 

Mål for kommende år 
- Overordnet risikokartlegging, utarbeide innkjøpsrutiner, etiske retningslinjer og Code of 

Conduct i tillegg til forankring av ansvarligheten i organisasjonen 
 
Dette arbeidet og redegjørelse innbefatter også Arrat AS som er hovedaksjonær i International 
Corporate Art AS.  

Fordeling i innkjøpsverdi, 2022 

Fordeling i innkjøpsverdi, 2022 

https://www.amfori.org/sites/default/files/amfori-2020-11-12-Country-Risk-Classification-2021_0.pdf
https://www.amfori.org/sites/default/files/amfori-2020-11-12-Country-Risk-Classification-2021_0.pdf
https://bhr-navigator.unglobalcompact.org/issues/

